
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 20.360,86 EUR.
Importe 13.746,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.216,52 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2022 durante 36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/32 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2022 a
las 13:48 horas.

Suministro de agua mineral natural envasada para el C.R.M.F. de Salamanca

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
41000000 - Agua recogida y depurada.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
15980000 - Bebidas sin alcohol.
15981000 - Agua mineral.
15981100 - Agua mineral sin gas.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33700000 - Productos para la higiene personal.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.
33772000 - Productos desechables de papel.
41100000 - Agua natural.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Ft1pv0v5RZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Salamanca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crmfsalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xWRusrtQ%2FeA%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Ft1pv0v5RZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.crmfsalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xWRusrtQ%2FeA%3D


Lugar

CRMF de Salamanca

Dirección Postal

Avda. Villamayor 79-85
(37007) Salamanca España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de
Personas con Discapacidad Física (IMSERSO)
Salamanca

Dirección Postal

Avda. Villamayor 79-85
(37007) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de
Personas con Discapacidad Física (IMSERSO)
Salamanca

Dirección Postal

Avda. Villamayor 79-85
(37007) Salamanca España

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de
Personas con Discapacidad Física (IMSERSO)
Salamanca

Dirección Postal

Avda. Villamayor 79-85
(37007) Salamanca España

Teléfono 923234850
Fax 923121892
Correo Electrónico crmf.salamanca@imserso.es

Avda. Villamayor 79-85
(37007) Salamanca España
ES415

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: Suministro de agua mineral natural envasada para el C.R.M.F. de Salamanca

Valor estimado del contrato 20.360,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.746,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.216,52 EUR.

Clasificación CPV
41000000 - Agua recogida y depurada.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
15980000 - Bebidas sin alcohol.
15981000 - Agua mineral.
15981100 - Agua mineral sin gas.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33700000 - Productos para la higiene personal.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.
33772000 - Productos desechables de papel.
41100000 - Agua natural.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo de garrafas de agua



: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio más bajo de vasos de papel
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008855831 |  2022-867544 | Thu, 16 Jun 2022 13:48:26:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75793030166970239564124192049002882799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


